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روابط عمومی؛  پل ارتباطی هنرمندان و تماشاگران تئاتر 
 سازوکاری کلیدی برای طراحی و اجرای تولیدات نمایشی؛

news@ naslefarda.net
مهدی سرتاج/ گروه فرهنگ و هنر

روابط عمومی به عنوان یکی از ارکان حیاتی 
در عرصه هــای مختلف هنــری و فرهنگی، 
نقش بسیار مهمی در تئاتر ایفا می کند. این 
هنر زنده که از دیرباز بــه عنوان ابزاری برای 
بیان احساســات، افکار و انتقادات اجتماعی 
و فرهنگی شــناخته شده اســت، نیازمند 
استراتژی های مؤثر در روابط عمومی است تا 

بتواند با تماشاگران ارتباط برقرار کند. 
مفهوم و اهمیت روابط عمومی در 

تئاتر
روابط عمومی در تئاتر به عنوان ابزاری جهت 
برقراری ارتباط بین هنرمندان و تماشاگران 
عمل می کند و نقشی کلیدی در ترویج آثار 
نمایشــی ایفا می نماید. این مفهوم فراتر از 
صرفاً تبلیغات و رویدادهای رسانه ای است و 
به تعامل متقابل و درک بهتر از آثار و محتوای 
آن ها می پردازد. روابــط عمومی باید محلی 
باشــد برای ایجاد دیالوگ میان فرهنگی که 
تئاتر در آن فعالیت می کند و مخاطبانی که به 
دنبال شناخت بیشتر از مفاهیم و موضوعات 
این هنر هستند.تصمیمات مدیریتی در حوزه 
روابط عمومی می توانند منجر به دستیابی به 
اهدافی همچون جذب تماشــاگران جدید، 
حفــظ مخاطبان فعلی و ایجــاد یک هویت 
فرهنگی پایدار برای تئاتر شوند. تئاتر به خاطر 
طبیعت زنده اش فرصتی بی نظیــر را برای 
برقراری این ارتباط فراهــم می آورد، به این 
معنی که با توجه به ویژگی های هر نمایش، 
می توان استراتژی های متناسبی برای روابط 

عمومی آن در نظر گرفت. 
چالش ها و نیاز به تأمل در روابط 

عمومی تئاتر

بــا وجود اهمیــت روابــط عمومــی، تئاتر 
با چالش هــای متعددی همراه اســت که به 
تضعیــف کارایی این حوزه منجر می شــود. 
یکی از مهمترین چالش ها، فقدان یک بینش 
جامع در مورد برنامه ریــزی و اجرای روابط 
عمومی از بدو آغاز یک تولید نمایشی است. 
بسیاری از گروه های تئاتری، به ویژه در سطح 
مستقل، معمولاً به فرایند جذب و نگهداری 
مخاطبان توجه زیادی ندارند و این عدم توجه 
می تواند به کاهش فروش بلیت و عدم رضایت 

تماشاگران منجر گردد.
عدم شناخت دقیق از نیازها و 

سلیقه های مخاطبان 
چالش دیگر، عدم شــناخت دقیق از نیازها 
و ســلیقه های مخاطبان است. عدم توجه به 
تمایل ها و انتظارات تماشاگران می تواند نتایج 
معکوســی به بار آورد، به گونه ای که تولید 
آثار نمایشــی که از نظر فرهنگی و اجتماعی 
با سلیقه تماشــاگران همخوانی ندارد، باعث 
بی علاقگی در بین مخاطبان می شــود. این 
در حالی است که در دنیای دیجیتال کنونی، 
تغییرات ســریع در روش هــای ارتباطی و 
شــیوه های بازاریابی نیازمند انعطاف پذیری 
و به روز بودن در استراتژی های روابط عمومی 

است.
ساختار مؤثر روابط عمومی در 

تئاتر
برای بهبود روابــط عمومی در تئاتر، طراحی 
یک ساختار منسجم و هدفمند الزامی است. 

این ساختار باید شامل مؤلفه هایی باشد که هم 
به جذب مخاطبان و هم به ایجاد یک دیالوگ 
فعال و معنادار بین تماشاگران و هنرمندان 

کمک کند.
1. تعیین اهداف و شــناخت بازار هدف: در 
وهله اول، شناخت دقیق و تحلیل بازار هدف 
اهمیت زیادی دارد. این شــناخت شــامل 
شناسایی ویژگی های جمعیتی، سلیقه های 
هنری و دیدگاه های اجتماعی تماشــاگران 
است. تعیین اهداف قابل اندازه گیری، از جمله 
افزایش فروش بلیت، ایجاد نام تجاری قوی و 
جمع آوری نظرات و بازخوردها، از دیگر اجزای 

کلیدی این بخش هستند.
2. ایجاد محتوای جــذاب و متنوع: محتوای 
روابط عمومی باید به گونه ای طراحی شــود 
که مخاطبان را به خود جلب کند. این محتوا 
می تواند شامل مطالب مرتبط با پشت صحنه، 
مصاحبه های عمیق با هنرمندان، تیزرهای 
خلاقانه و تحلیل های انتقادی از آثار نمایشی 
باشد. هدف این است که به تماشاگران بینش 
و درکی عمیق تر از آنچه که قرار است مشاهده 

کنند، ارائه شود.
3. استفاده از رسانه های دیجیتال: رسانه های 
اجتماعی و پلتفرم های آنلاین به کانال های 
قدرتمنــدی در دســتیابی بــه مخاطبان 
تبدیل شده اند. ایجاد کمپین های هدفمند، 
برگزاری مسابقات و تشــویق تماشاگران به 
اشــتراک گذاری تجربیات خود می تواند به 
توســعه روابط عمومی تئاتر کمــک کند. با 

تحلیل رفتــار و تعاملات مخاطبــان در این 
پلتفرم هــا، تصمیم گیری های اســتراتژیک 

بهتری می توان انجام داد.
4. برگزاری رویدادها و ملاقات های عمومی: 
برگزاری نشست های خبری، پیش نمایش های 
عمومی و همچنین ایجاد فرصت برای تعامل 
مستقیم با هنرمندان باعث ایجاد یک ارتباط 
نزدیک و معنادار با تماشاگران می شود. این 
رویدادها نه تنها آگاهی بیشتری از آثار فراهم 
می کنند بلکه می توانند نظرات و احساسات 
تماشــاگران را جمع آوری کنند که به بهبود 

تولیدات آینده کمک شایانی خواهد کرد.
5. توجه به تنوع فرهنگــی: در جوامع امروز 

که همواره در حال تنوع بخشی به فرهنگ ها 
هســتند، شــناخت و احترام به اختلافات 
فرهنگــی در مخاطبان از اهمیــت ویژه ای 
برخوردار است. طراحی برنامه هایی که شامل 
آثار نمایشی با محوریت فرهنگ های مختلف 
باشد، می تواند تنوع را در تئاتر گسترده تر کند 
و به جذب گروه های بیشتری از تماشاگران 
کمک نماید. در نهایت، روابط عمومی در تئاتر 
به عنوان ســازوکاری کلیدی برای طراحی 
و اجرای تولیدات نمایشــی به شمار می رود. 
توجه و اهمیــت دادن به روابــط عمومی نه 
تنها می تواند منجر بــه بهبود ارتباطات بین 
هنرمندان و تماشاگران شود، بلکه می تواند 

به افزایش کیفیت آثار و ترویج فرهنگ تئاتر 
کمک کند. بــرای موفقیت در ایــن حوزه، 
گروه های تئاتری باید به برنامه ریزی مدون، 
شــناخت دقیق از ســلیقه های مخاطبان و 
استفاده بهینه از رسانه های دیجیتال متکی 
باشند. توسعه یک استراتژی روابط عمومی 
مؤثر نیازمند همــکاری و همفکری جمعی 
است و می تواند نقش بسزایی در ارتقای تئاتر 
به عنوان یک هنر زنده و تأثیرگذار ایفا نماید. 
با به کارگیری این شیوه ها، می توان به ایجاد 
ارتباطی معنادار و مؤثر با تماشاگران پرداخت 
 و در نهایت به رشــد و توســعه تئاتر کمک  

کرد.

فرهنگوهنر
Culture And Art

»مرکز اسناد هنر معاصر« 
راه اندازی می شود

»مرکز اسناد هنر معاصر« با هدف ساماندهی اسناد 
موجــود و مرتبط با هنرهای نمایشــی، هنرهای 
تجسمی و موسیقی در معاونت امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی راه اندازی می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از روابط عمومی 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
»مرکز اسناد هنر معاصر« با هدف ساماندهی اسناد 
موجــود و مرتبط با هنرهای نمایشــی، هنرهای 
تجسمی و موسیقی در مجموعه های تحت پوشش 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
راه اندازی می شود.پروژه مستندنگاری و ساماندهی 
اسناد موجود در مراکز تحت پوشش معاونت هنری 
که طی دهه های گذشته گردآوری شده بر اساس 
ابلاغ و دستور معاون امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شناسایی و در برنامه مشترکی و بر 

اساس استانداردهای مربوطه ساماندهی می شود.

»آسمان دوست داشتنی« برنده 
جشنواره »انیماتیبا« برزیل شد

پویانمایی »آسمان دوست داشتنی« به کارگردانی 
امیر مهران، برنده جایزه بهترین فیلم هیات داوران 
چهارمین جشنواره بین المللی دوسالانه انیمیشن 
»انیماتیبا« برزیل شد.به گزارش ایسنا، در آیین 
پایانی چهارمین جشــنواره بین المللی دوسالانه 
انیمیشن »انیماتیبا«، برندگان هر بخش با حضور 
شمار زیادی از علاقه مندان به انیمیشن معرفی 
شدند.»آسمان دوست داشتنی« از تولیدات کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان یک اثر درام 
است که به موضوع جنگ می پردازد و زمان آن 14 

دقیقه و 1۰ ثانیه است.

همایش هوش مصنوعی افتتاح شد
همایش هوش مصنوعی با حضور مدیران ارشــد 
سازمان صداوسیما و کشوری افتتاح شد.به گزارش 
خبرنگار مهر، همایش هــوش مصنوعی با حضور 
حجت الاســلام عبدالحسین خســروپناه دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، سعیدرضا عاملی، 
شهاب اسفندیاری، سلیم غفوری، حسن خجسته، 
جواد رمضان نژاد و جمعی از مدیران ارشد بخش 
های مختلف صداوســیما در مرکز همایش های 
صداوسیما برگزار شد.شــهاب اسفندیاری رئیس 
کمیته علمی همایش در سخنانی عنوان کرد: تلاش 
کردیم وجه علمی این همایش در سطح شایسته ای 
باشد و پیوندی هم با صنعت و فعالان عرصه عمل 
باشد، بنابراین دانشگاه ها و پژوهشگاه های مختلفی 

را در برگزاری این همایش شرکت دادیم.

اخبار کوتاه

رنا
 :  ای

س
عک

 دوشنبه 29 اردیبهشت 1404  
سال سی و چهارم | شمـاره 7637
195 می 2025 | 21 ذی القعده 1446

گروه ایرانی »چایکا« در راه سنت پترزبورگ  بازگشت جنجالی کوین اسپیسی به جشنواره کن
کوین اسپیسی، بازیگر دو بار برنده اسکار، پس از نزدیک به یک دهه غیبت، برای دریافت جایزه یک عمر دستاورد هنری به جشنواره فیلم 
کن بازمی گردد.به گزارش ایسنا، این بازیگر که آخرین حضورش در کن به سال 2۰1۶ و اجرای یک مراسم خیریه بازمی گردد، این بار در 
شرایطی متفاوت به این جشنواره بازمی گردد؛ در سال هایی که هم دونالد ترامپ به ریاست جمهوری رسید و هم دوران حرفه ای اسپیسی 
به دلیل اتهام های سوءرفتار جنسی دچار سقوطی جدی شد.اما اکنون، پس از تبرئه شدن در پرونده های حقوقی و کیفری در آمریکا و 
 Better World( »بریتانیا، اسپیسی در مسیر بازسازی چهره عمومی خود، قرار است روز سه شنبه در مراسمی از سوی بنیاد »جهانی بهتر
Fund( در کن، جایزه ویژه ای را دریافت کند. این دومین جایزه ای است که او پس از حل و فصل پرونده اش دریافت می کند؛ سال گذشته 

نیز جایزه ای مشابه در ایتالیا به او اعطا شد.

گروه بین المللی تئاتر »چایکا« با کارگردانی اســماعیل شفیعی عضو هیات علمی دانشــگاه هنر تهران، با نمایش چند ملیتی 
 »هیس« در ســی و یکمین فســتیوال بین المللی تئاتر عروســکی و تلفیقی »کوک آرت« ســنت پترزبورگ روسیه شرکت 

می کند.
به گزارش ایسنا، در این نمایش مینا امامی و نسیم فخری مقدم از ایران ، شوقی حسین اوف از جمهوری آذربایجان و شش بازیگر 
از سنت پترزبورگ بازی می کنند.  این نمایش، پیشتر با حضور در دو فستیوال بین المللی دیگر موفق به کسب 2 جایزه ویژه، جایزه 
بهترین بازیگری دوئت )مینا امامی و فرزانه میدانی( و جایزه بهترین کارگردانی را کسب کرده است. فستیوال بین المللی کوک 

آرت از از 22 تا 3۰ ژوئن )یکم تا هشتم تیر ماه( برگزار می شود.




